[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2022                                            пгт Нижний Ингаш                                                      № 967
О внесении изменений в Приложение к постановлению Главы района от 09.02.2016 № 40 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Нижнеингашского района»
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы Нижнеингашского района от 19.01.2016 № 07 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг администрации Нижнеингашского района», руководствуясь статьями 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в приложение к постановлению Главы района от 09.02.2016 № 40 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Нижнеингашского района» (далее - Реестр) следующие изменения:

      в строке 3.1.6 раздела I Реестра наименование услуги изложить в следующей редакции:

      «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»;
       в строке 3.1.7 раздела I Реестра наименование услуги изложить в следующей редакции:

       «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах»;
раздел I Реестра дополнить строками 3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.11, 3.1.12,  следующего содержания:
«
	3.1.8

	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №  136-ФЗ
	Отдел по имущественным и земельным отношениям Нижнеингашского района

	3.1.9

	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №  136-ФЗ
	Отдел по имущественным и земельным отношениям Нижнеингашского района

	3.1.10

	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №  136-ФЗ
	Отдел по имущественным и земельным отношениям Нижнеингашского района

	3.1.11

	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №  136-ФЗ
	Отдел по имущественным и земельным отношениям Нижнеингашского района

	3.1.12

	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №  136-ФЗ
	Отдел по имущественным и земельным отношениям Нижнеингашского района

                                                                                                                                                »;
раздел II Реестра дополнить строкой 1.1.5  следующего содержания:

«

	1.1.5

	Зачисление на обучение по дополнительной образовательной программе
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 Приказ Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Нижнеингашский центр «Радуга»

                  ».
      2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нижнеингашский вестник».
      3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава района                                                                                                             П.А. Малышкин